Lucanus, Achthundertjähriges Gedächtniß 59 Anm. b wohl aus B = Stumpf, Acta 30
ined. 570 n° 406. – Toeche Reg. 157. – Stumpf Reg. 4736. – B.–Baaken Reg. 205.

Empfängerausfertigung. Ungewöhnlich sind die Angabe des Kaiserjahres in der 
subjektiven Form mit anno coronationis nostre, die einzigartige, durch das 
Marienpatrozinium begründete Hervorhebung der Mutter Gottes in der Arenga, der 
Aufbau der Dispositio und die Einbeziehung zweier Zeugen in die Actum-Zeile, die 35
ihr Vorbild in der Halberstädter bischöflichen Kanzlei haben könnte, vgl. dazu 
Beumann, AUF 16, 71.

BB 204 f folgt et D g folgt ulg DE h disputantes E i Chunradus D j bbbgti mit Kürzungsstrich durch 
die drei b D k Hermanus CD l Henricus Argentinensis electus CE, Henricus Argentine electus D; vgl. 
Scheffer-Boichorst a.a.O. 113 m Helbertus D n Unhsinensis CE, Unhinensis D o comes – Henricus fehlt 
D p Burga C, Berge E q Luna CDE r potestas, Andreas C s quam cum plures D, cum plures CE t 
fehlt C u imperialis E v Conradus E w Moguntinę E x dom C, domini D y VI Henrico CDE z 
Sigelosi C, Sigelopi D, Sigelossi E aa Ragenowe CDE ab besiegelt laut der Beglaubigung der notariellen 
Abschrift laut CDE.
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Heynricus sextus divina favente clementia Romanorum imperator et semper augustus.    
Cum celsitudo imperialis omnium ecclesiarum profectibus et commodis debeat 
intendere, genitricis tamen dei et redemptoris nostri Iesu Christi ecclesias tanto maiori 
sollicitudine tenetur venerari, quanto ipsa dei et hominis mater maiorem praerogativam 
apud omnium creatorem promeruit obtinere. Quia igitur ecclesia sancte Marie in 5
Halb(erstat), quam nos cum omnibus bonis et possessionibus suis in specialem nostre 
maiestatis protectionem suscepimus1, a suis advocatis plurima frequenter sustinuit 
gravamina, nos ad petitionem canonicorum, qui in ipsa domino die noctuque 
deserviunt, statuimus et imperiali edicto sanccimus, ut omnibus bonis, que libere et 
sine iure advocatie eidem ecclesie hactenus accesserunt et in futurum iustis modis 10
accesserint, sive quilibet fideles pro remedio animarum suarum ea ecclesie contulerint 
vel etiam ipsi canonici de rebus ecclesie comparaverint, eodem iure et libertate, qua 
auctores munerum aut venditionum ante donationem fruebantur, ecclesia libere et sine 
offendiculo postmodum perfruatur. Mundiburdum quoque in eisdem bonis, quando 
fuerit necessarium, unum de ministerialibus imperii vel ecclesie Halberstadensis 15
canonicis eligere liceat pro ecclesia constituendum. Ceterum quia memorati canonici 
omnes in urbe Halberstata curias non possunt habere ad manendum, quinque curie, 
quas extra muros urbis habent proxime, eiusdem emunitatis et iuris, cuius sunt curie 
intra urbem, deinceps permaneant et habentur ita, ut nullus omninob hominum aliquid 
in eis requirat vel violentie presumat exercere. Si quis autem hanc nostre imperialis 20
magnificentie constitutionem infringere presumpseritc, centum marcas examinati 
argenti componat, medietatem fisco imperiali et medietatem ipsi ecclesie inferendam.